第４９回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９６年７月２３日（火）１０：００～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）原子力委員会専門委員の変更等について
   （２）平成９年度原子力関係予算ヒアリング
       放射線医学総合研究所
   （３）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
      第４６回原子力委員会定例会議議事録（案）、第４７回原子力委員会
     定例会議議事録（案）及び第４８回原子力委員会臨時会議議事録（案）
     が了承された。
   （２）原子力委員会専門委員の変更等について
      標記の件について、事務局より説明がなされ、了承された。
   （３）平成９年度原子力関係予算要求について
      標記の件について、放射線医学総合研究所より、重粒子線がん治療臨
     床試行の推進、重粒子線高度がん治療推進研究、医療用放射光設備開発
     研究、バイオディフェンス研究等について、説明があった。
      これに対し、委員より
     ・人材の育成などにも配慮しつつ、医学、物理学、化学、生物学という
      異なる分野間の全体の領域がつながるような体制を構築することが必
      要
     ・ＣＴやポジトロン核医学、コンパクトな医療用放射光機器など、高度
      診断の役割について検討することが重要
     等の意見があった。